
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 843 

DETERMINA 
N. 714 DEL 29/03/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dalla Chiara Fausta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA DONNA 
ONLUS DI VICENZA DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO ANTIVIOLENZA DEL COMUNE DI 
VICENZA  PER  IL  PERIODO  01.02.2018  -  31.12.2019   E  DI  UNO  SPORTELLO  NEL  COMUNE  DI 
ARZIGNANO ANNO 2018 (CIG 725533188A) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
9
1
0
1
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
3
0
/
0
3
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 714 DEL 29/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA 
DONNA ONLUS DI VICENZA DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO ANTIVIOLENZA DEL COMUNE DI 
VICENZA PER IL PERIODO 01.02.2018 - 31.12.2019  E DI UNO SPORTELLO NEL COMUNE DI ARZIGNANO 
ANNO 2018 (CIG 725533188A) 

  

 

                                                               IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  a seguito  di  procedura negoziata,  con determina n.  205 del  31/01/2018 è stato  aggiudicato 

all'Associazione  Donna  chiama  Donna  onlus,  con  sede  a  Vicenza  Stradella  Cappuccini  67, 

(P.I.IVA 95031410244), il servizio di gestione del Centro Antiviolenza del Comune di Vicenza per il 

periodo  01/02/2018–31/12/2019  e  di  uno  sportello  in  Comune  di  Arzignano  per  il  periodo 

01/02/2018–31/12/2018 (CIG 725533188A) per il prezzo complessivo offerto di € 126.866,69 IVA 

esente, sotto condizione sospensiva della verifica positiva del possesso dei requisiti previsti dal 

D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e dagli atti di gara; 

-  ai  sensi  dell'art.32,  comma 7,  del  D.Lgs.  50/2016  l'aggiudicazione  diventa  efficace  dopo  la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

Visti: 

- l'esito dei controlli effettuati dalla S.U.A. della Provincia di Vicenza tramite il sistema AVCPASS, 

trasmessi con nota PGN 17401/2018, dai quali risulta che l'Associazione Donna chiama Donna 

onlus è in possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del D.L.gs. 50/2016;

- la certificazione pervenuta in data 06/03/2018 dal Centro per l'Impiego della Provincia di Vicenza 

(prot. n. VI20180000888U) relativa alla “posizione in ordine agli obblighi concernenti l'assunzione 

di persone disabili”;  

Preso atto che, al fine di garantire la continuità del servizio che è rivolto a tutelare le donne e i loro 

figli  minori  vittime  di  violenza,  con  verbale  PGN  17506  del  01/02/2018  si  è  proceduto  alla 

consegna anticipata del servizio; 

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 714 DEL 29/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA 
DONNA ONLUS DI VICENZA DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO ANTIVIOLENZA DEL COMUNE DI 
VICENZA PER IL PERIODO 01.02.2018 - 31.12.2019  E DI UNO SPORTELLO NEL COMUNE DI ARZIGNANO 
ANNO 2018 (CIG 725533188A) 

Bilancio di Previsione 2018/2020 e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

                                                        DETERMINA

1. di dichiarare efficace, ai sensi dell'art.32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 la determina n. 205 

del 31/01/2018 di aggiudicazione all'Associazione Donna chiama Donna onlus, con sede a 

Vicenza Stradella Cappuccini 67 (P.I.IVA 95031410244), del servizio di gestione del Centro 

Antiviolenza  del  Comune  di  Vicenza  per  il  periodo  01/02/2018–31/12/2019  e  di  uno 

sportello  in  Comune  di  Arzignano  per  il  periodo  01/02/2018–31/12/2018  (CIG 

725533188A);

2. di  dare atto che si  è dato corso all'esecuzione anticipata del servizio, nelle more della 

stipula del contratto d'appalto, ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 

10 del capitolato d'appalto, come risulta da verbale  PGN 17506 del 01/02/2018 agli atti;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

in quanto il  relativo impegno di  spesa è già stato assunto con la determina n.  205 del 

31/01/2018. 

   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 714 DEL 29/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA 
DONNA ONLUS DI VICENZA DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO ANTIVIOLENZA DEL COMUNE DI 
VICENZA PER IL PERIODO 01.02.2018 - 31.12.2019  E DI UNO SPORTELLO NEL COMUNE DI ARZIGNANO 
ANNO 2018 (CIG 725533188A) 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843 

DETERMINA N. 714 DEL 29/03/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE DONNA CHIAMA 
DONNA ONLUS DI VICENZA DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO ANTIVIOLENZA DEL COMUNE DI 
VICENZA PER IL PERIODO 01.02.2018 - 31.12.2019  E DI UNO SPORTELLO NEL COMUNE DI ARZIGNANO 
ANNO 2018 (CIG 725533188A) 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/03/2018  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


